Уведомление

о начале разработки проекта схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Новодвинск» Архангельской области до 2040 года

Постановлением министерства строительства и архитектуры Архангельской области от 24.05.2023 № 18-п утверждён генеральный план городского округа Архангельской области «Город Новодвинск».

В соответствии с пунктом 12 требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154, актуализация схемы теплоснабжения не осуществляется в случае утверждения генерального плана в установленном законодательством о градостроительной деятельности порядке. В указанном случае разрабатывается проект новой схемы теплоснабжения.

В соответствии с пунктом 16 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154, в адрес администрации городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» поступило уведомление АО «Архангельский целлюлозно-бумажный комбинат» от 21.06.2023 № 12-2023-03374-Исх о начале разработки проекта схемы теплоснабжения муниципального образования «Город Новодвинск» Архангельской области до 2040 года.